
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 
 

 

 

Název projektu: Nejnovější nálezy hrobů halštatské společenské elity v Čechách 

 

 

 

Řešitelský tým: 

 

PhDr. Martin Trefný, Ph.D. 

Mgr. Miroslav Pleska 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Výzkum se prozatím soustředil na dílčí analýzy archeobotanického a chemicko-technologického charakteru na nálezech z Prahy-Letňan. Zde byl v případě 

nálezu bronzového vědra zjištěn unikátní černý nátěr, provedený barvivem na voskové nebo olejové bázi. Pozornost byla věnována rovněž dalším bronzovým 

nádobám, které jsou nalézány v některých dalších českých halštatských hrobech, včetně hrobu z Prahy-Vinoře, který je rovněž cílem tohoto výzkumu. Konečně 

pozornost byla věnována také některým halštatským sponám, jako základnímu archeologickému indikátoru halštatské chronologie. V současnosti probíhá 

výzkum barevných pigmentů, použitých na nádobách ze všech tří hlavních lokalit na které je SV zaměřen. V roce 2017 bude pozornost soustředěna hlavně na 

aktivity, jejichž výsledky budou předmětem závěrečné monografie.   

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

 



Drábková, Frolíková, Kočár, Kočárová, Kozáková, Kyselý, Moravcová, Trefný:   Usual and unexpected findings from the Hallstatt princely grave from Prague, 

Czech Republic. Multidisciplinary natural scientific research.  

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

ID:43872280 

Trefný, M. 2016: Poznámky k některým halštatským sponám z Čech. In. Juchelka, J. ed., Doba popelnicových polí a doba halštatská ve střední Evropě, Opava-

Brno, 143-158. 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Trefný, M. Poznámky k některým halštatským nádobám z Čech (sborník k životnímu jubileu V. Vokolka). Bude vročeno jako 2016. 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 118640 Kč 

 

 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Finanční prostředky byly čerpány v souladu s rozpočtem. 

 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  03.01.2017 11:09:34 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po účtech s 

pohyby 

  

       

Pohyby za období 2016 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2119 

  

SV Nálezy hrobů haltštatské spol.elity 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  



Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2016 / 12 

                          

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   CES/0302/00087/16 21.11.2016 

    

3 491,00 

 

0,00 Trefný,AT,Linz,17.11.16-18.11.16 

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 3 491,00   0,00 3 491,00 

             512 Cestovné             3 491,00   0,00 3 491,00 

             518 099 Ostatní služby 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/00315/16 13.9.2016 

    

80 000,00 

 

0,00 konzervace kovových předmětů 

ZAV/0311/00523/16 13.12.2016 

    

5 400,00 

 

0,00 překlad odborného textu 

ZAV/0311/00536/16 22.12.2016 

    

7 018,00 

 

0,00 spektroskopie 

518 099 Ostatní služby         92 418,00   0,00 92 418,00 

             518 Ostatní služby           92 418,00   0,00 92 418,00 

             549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   POK/0302/00087/16 21.11.2016 

    

0,50 

 

0,00 Trefný,AT,Linz,17.11.16-18.11.16 

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 0,50   0,00 0,50 

             549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/25255/16 1.12.2016 

    

2 500,00 

 

0,00 1 Pleska Miroslav 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU   2 500,00   0,00 2 500,00 

             549 093 Pojištění cestovní 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/00039/16 14.12.2016 

    

88,00 

 

0,00 Trefný Martin 

549 093 Pojištění cestovní         88,00   0,00 88,00 

             549 Jiné ostatní náklady         2 588,50   0,00 2 588,50 

             Náklady celkem             98 497,50   0,00 98 497,50 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

   Počáteční stav 

        

0,00 

 



MAN/0910/00009/16 6.3.2016 

    

0,00 

 

98 640,00 Specifický výzkum na VŠ 2016 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   98 640,00 98 640,00 

             691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   98 640,00 98 640,00 

             Výnosy celkem             0,00   98 640,00 98 640,00 

             Hospodářský výsledek k 2016 / 12:             142,50 

                          

Náklady za vybrané:           98 497,50     98 497,50 

Výnosy za vybrané: 

       

98 640,00 98 640,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12: 

    

142,50 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2119     ( * ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 3.1. 2017      

 

         Jméno a podpis řešitele PhDr. Martin Trefný, Ph.D. 


